РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ
ЗАГАЛЬНООСВШНЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ»
МУНЩИПАЛЬНОК ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ

П Р И К А З

18.08.2021 № 265
с. Почётное

Об усилении контроля за доступом
к информации, передаваемой через
Интернет в 2021/2022 учебном году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации № 139-ФЗ от 28.07.2012
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу ограничения доступа к противоправной информации в сети Интернет, с целью
защиты учащихся от негативной информации, передаваемой через Интернет, Федерального
закона РФ от 25 июля 2002 г. № 114 - ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения требований закона «О
противодействии экстремистской деятельности», организацию доступа к информации,
передаваемой через Интернет, и использование её в учебно-воспитательном процессе в 2021-
2022 учебном году учителя информатики Коваленко О.В.
2. Коваленко О.В. до 01.09.2021 принять меры по ограничению доступа к информации,
передаваемой через Интернет, которая содержит:
- пропаганду экстремисткой направленности;
- пропаганду фашизма;
- дискриминацию человека;
- азартные игры;
- курение;
- изображение обнажённого тела;
- сексуальное содержимое;
- сцены насилия;

- употребление наркотиков;
- изготовление оружия;
- употребление и рекламу алкоголя;
- устрашение и запугивание;
- оскорбительные, грубые выражения, ненормированную лексику, сквернословие;
- нелегальное видео;
- другую негативную информацию.
2. Коваленко О.В., регулярно, не реже 1 раза в квартал, проводить сверку школьного контента
на предмет наличия информации не совместимой с задачами образования и воспитания
учащихся.
3. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в составе:
Председатель комиссии:. - Кунахова Н.В., зам. директора по учебной работе.
Члены комиссии:
Коваленко О.В. - учитель информатики;
Золотарева Г.В - зам. директора по воспитательной работе.
4. По результатам проверки составить акт, фиксировать факт сверки в Журнал контроля
контентной фильтрации и следовать требованиям Инструкции утвержденным ранее.
5. Результаты сверки представлять директору школы.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Черныш

С приказом ознакомлены:

« / P » о # <te>JJ

«//» ol Лол!

О.В. Коваленко

Н.В. Кунахова

Г.В. Золотарева